
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 января 2016 г. N 67 
 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДА МУРМАНСКА, РАЗРЕШЕННЫХ 
ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ В ЦЕЛЯХ ВЫГУЛА ЛОШАДЕЙ (ОЛЕНЕЙ, ВЕРБЛЮДОВ) 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановления администрации города Мурманска 

от 12.04.2018 N 1044) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 27.10.2017 N 40-712 "О Правилах благоустройства 
территории муниципального образования город Мурманск и о признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Мурманска" 
постановляю: 
(в ред. постановления администрации города Мурманска от 12.04.2018 N 1044) 

1. Выгул лошадей (оленей, верблюдов) на территории муниципального образования город Мурманск производить на специально огороженных площадках в 
пределах границ земельных участков, предоставленных владельцам лошадей (оленей, верблюдов) под объекты, предполагающие содержание лошадей (оленей, 
верблюдов). 

2. Отменить постановления администрации города Мурманска: 

- от 16.05.2013 N 1098 "Об определении территорий города Мурманска, разрешенных для использования в целях выгула лошадей, а также катания населения 
на лошадях (иных животных)"; 

- от 08.06.2015 N 1493 "О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 16.05.2013 N 1098 "Об определении территорий города 
Мурманска, разрешенных для использования в целях выгула лошадей, а также катания населения на лошадях (иных животных)". 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты "Вечерний Мурманск" (Гимодеева О.С.) опубликовать настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0C59C7E4D32861B4A130C2C8852477096F1773E1CBECBA8AD3BF209131A8E88575527D99773742DFBE3B160A23244D568A11F2B4B4B0EBFBCB5994yDZDH
consultantplus://offline/ref=0C59C7E4D32861B4A130DCC59348290C6B1E29ECC5EDB1D98AE07BCC66A1E2D2201D7CD732335DDFB825140F29y7Z9H
consultantplus://offline/ref=0C59C7E4D32861B4A130C2C8852477096F1773E1CBE8BA8FD2BF209131A8E88575527D8B776F4EDEB725160936721C13yDZ6H
consultantplus://offline/ref=0C59C7E4D32861B4A130C2C8852477096F1773E1C4E1BD8CD7BF209131A8E88575527D99773742DFBF38110823244D568A11F2B4B4B0EBFBCB5994yDZDH
consultantplus://offline/ref=0C59C7E4D32861B4A130C2C8852477096F1773E1CBECBA8AD3BF209131A8E88575527D99773742DFBE3B160923244D568A11F2B4B4B0EBFBCB5994yDZDH
consultantplus://offline/ref=0C59C7E4D32861B4A130C2C8852477096F1773E1C6E0BC8CD6BF209131A8E88575527D8B776F4EDEB725160936721C13yDZ6H
consultantplus://offline/ref=0C59C7E4D32861B4A130C2C8852477096F1773E1C6E0BE8AD2BF209131A8E88575527D8B776F4EDEB725160936721C13yDZ6H


6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации города Мурманска - начальников управлений 
Ленинского, Октябрьского и Первомайского административных округов Зикеева Н.Г., Здвижкова А.Г. и Самородова С.В. 
 

Глава 
администрации города Мурманска 

А.И.СЫСОЕВ 
 
 
 

 


